Администрация

Город Бузулук

Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.08.2014                                                                                        № 133-п
О внесении изменений в

постановление администрации

города от 28.09.2012 г. № 264-п
На основании Закона Оренбургской области от 23.04.2014 года          № 2259/640-V-ОЗ  «О внесении изменений в Закон Оренбургской области    «Об областном бюджете на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», постановления Правительства Оренбургской области от       15.05.2014 года № 319-п  «О внесении изменений в постановление Правительства Оренбургской области от 24 февраля 2014 года  № 103-п»,   в соответствии со  статьей 30, пунктом 5 статьи  40, статьей 43 Устава города Бузулука, решением городского Совета депутатов от 21.07.2014 г. № 618  «О внесении изменений в решение городского Совета депутатов от 20.12.2013 г. № 512 «О бюджете города Бузулука на 2014 год и на плановый период 2015-2016 годов», руководствуясь постановлением администрации города от 18.09.2013г. № 188-п «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Бузулука» (в редакции постановления администрации города от 16.12.2013г. № 228-п):
        1. Внести в постановление администрации города от 28.09.2012 г.          № 264-п  «Об утверждении муниципальной программы «Строительство объектов социально-бытового значения в г. Бузулуке в 2013-2015 годах»  (в редакции постановления администрации города от 03.03.2014 г. № 11-п) (далее – Программа) следующие изменения:
В приложении к постановлению:

       1.1. Паспорт Программы  изложить в новой редакции согласно приложению № 1.
        1.2. Раздел 5. «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» изложить в новой редакции согласно приложению № 2.

        1.3. Приложение № 2 к Программе «Перечень и характеристика основных мероприятий программы»  изложить в новой редакции согласно приложению № 3.
        2. Настоящее постановление вступает в силу после официального    опубликования  на правовом интернет - портале  Бузулука БУЗУЛУК-ПРАВО.РФ.
        3. Пресс-службе Управления внутренней политики администрации города обеспечить размещение информации о настоящем постановлении в газете «Российская провинция».
        4. Настоящее постановление подлежит включению в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
        5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города – начальника Управления градообразования и капитального строительства - Д.В. Башкатова.

Глава города                                                                                      В.А. Рогожкин
Разослано: в дело, Д.В. Башкатову, Управлению градообразования и капитального строительства города Бузулука, отделу целевых программ и административной реформы Управления экономического развития и торговли администрации города Бузулука, юридическому отделу администрации города, финансовому отделу администрации города, пресс-службе Управления внутренней политики администрации города,  ООО «Информправо плюс», МБУК  г. Бузулука «ГЦБС».
                                                                                                        Приложение № 1 к постановлению

                                                                                 администрации города

19.08.2014 № 133-п
Паспорт муниципальной программы

	Наименование Программы
	Муниципальная программа «Строительство объектов социально-бытового значения в г. Бузулуке в 2013-2015 годах»

(далее  - Программа)

	Основание для разработки Программы
	Бюджетный кодекс Российской Федерации, Федеральный закон от 06.10.2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Устав муниципального образования город Бузулук Оренбургской области

	Заказчик-координатор Программы
	Заместитель главы администрации города - начальник Управления градообразования и капитального строительства города Бузулука

	Ответственный исполнитель Программы
	Управление градообразования и капитального строительства города Бузулука

(далее – УГ и КС)

	Соисполнитель Программы
	-

	Участники Программы
	Подрядные организации, привлекаемые для реализации Программы и заключившие муниципальные контракты в соответствии с законодательством Российской Федерации о контрактной системе  в сфере закупок

	Подпрограммы Программы
	-

	Цели  и  задачи Программы
	Цель Программы:

Обеспечение территории города современными объектами социально-бытового значения.

Задачи Программы:

1. Осуществление организационных мероприятий, направленных на строительство социально-бытовых объектов.

2. Улучшение условий массового отдыха жителей города.

3. Создание комфортной среды для проживания населения.

	Основные целевые индикаторы Программы
	Основные целевые индикаторы Программы приведены в приложении № 1 к настоящей Программе

	Сроки (этапы) реализации Программы
	2013-2015 годы

	Финансовое обеспечение мероприятий Программы с разбивкой по годам и по подпрограммам
	Общий объём финансирования составляет   383755,676  тысяч рублей, в том числе:

- средства местного бюджета – 95185,5 тысяч рублей;

- средства областного бюджета – 205910,9 тысяч рублей;

- средства федерального бюджета -82659,276 тысяч рублей.

2013 год: местный бюджет -  9263,6 тысяч рублей, областной бюджет – 35236,0 тысяч рублей, федеральный бюджет - 28179,638  тысяч рублей.

2014 год: местный бюджет – 85921,9 тысяч  рублей, областной бюджет – 170674,9 тысяч рублей, федеральный бюджет – 54479,638 тысяч рублей.

Для софинансирования программных мероприятий заключено соглашение от 01.04.2014 года № 3-с о предоставлении субсидий из областного бюджета бюджету муниципального образования на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности в 2014 году, также заключено дополнительное соглашение от 20.05.2014 года № 1 с Министерством строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области.

В ходе реализации Программы отдельные мероприятия, объемы и источники финансирования могут подлежать ежегодной корректировке на основе анализа полученных результатов и реальных возможностей федерального и областного бюджетов.

	Ожидаемый результат реализации Программы
	В результате реализации Программы ожидается:

1. Строительство запланированных данной Программой объектов социально-бытового значения, расположенных на территории города Бузулука.

2. Улучшение качественных характеристик социально-бытовых объектов.

3. Развитие социальной инфраструктуры города.

Приложение № 2 к постановлению

                                                                                 администрации города

19.08.2014 № 133-п
5. Обоснование ресурсного обеспечения Программы
       Для реализации мероприятий Программы потребуется  383755,676   тысяч рублей, в том числе:

- средства местного бюджета –95185,5 тысяч рублей;

- средства областного бюджета – 205910,9 тысяч рублей;

- средства федерального бюджета – 82659,276  тысяч рублей.
2013 год: местный бюджет -  9263,6 тысяч рублей, областной бюджет – 35236,0 тысяч рублей, федеральный бюджет – 28179,638 тысяч рублей.

2014 год: местный бюджет – 85921,9 тысяч  рублей, областной бюджет – 170674,9 тысяч рублей, федеральный бюджет – 54479,638 тысяч рублей.

      Для софинансирования программных мероприятий заключено соглашение от 01.04.2014 года № 3-с о предоставлении субсидий из областного бюджета бюджету муниципального образования на софинансирование объектов капитального строительства муниципальной собственности в 2014 году, также заключено дополнительное соглашение от 20.05.2014 года № 1 с Министерством строительства, жилищно-коммунального и дорожного хозяйства Оренбургской области.

        В ходе реализации Программы объемы, источники их финансирования могут уточняться на основе анализа полученных результатов выполнения мероприятий, достижения целевых индикаторов с внесением изменений  в Программу. При формировании перечня мероприятий в пределах годовой

суммы средств может осуществляться перераспределение средств между мероприятиями Программы. Ресурсное обеспечение Программы подлежит

корректировке по мере изменения макроэкономических параметров в соответствии с результатами исполнения Программы по итогам каждого года.
                                                                                 Приложение № 3 к постановлению

                                                                                 администрации города

19.08.2014 № 133-п
Перечень и характеристика

основных мероприятий Программы
	№
п/п
	Мероприятия
	Коды
бюджетной
классификации

МБ*

ОБ**

	Объем финансирования

(тыс. руб.)
	Исполнители
	Ожидаемый
результат

	Всего за 2013-2015 годы
	В том числе по годам

	2013 год
	2014 год
	2015 год

	МБ*

ОБ**

ФБ***
	МБ*

ОБ**

  ФБ***

	МБ*

ОБ**

ФБ***
	МБ*

ОБ**

ФБ***

	1
	Строительство детского сада на 280 мест

(ул. Полтавская, 93

г. Бузулук),

в том числе:

-авторский надзор.

-Технологическое присоединение энергопринимающих устройств к детскому саду на 280 мест по ул. Полтавской
	03607097955000411

03607093107001414

03607095227000411

03607097955000411

03607097955000411

	5000,0 МБ

-

20000,0  ОБ

351,4 МБ

 2563,6  МБ

	32146,2  МБ

128584,9  ОБ
	-
	УГиКС
	Строительство детского сада на 280 мест в г. Бузулуке.

Развитие социальной инфраструктуры.

	5000,0 МБ

32146,2  МБ

20000,0  ОБ
128584,9  ОБ

351,4 МБ
2563,6  МБ

	2
	Строительство быстровозводимого физкультурно-оздоровительного комплекса с ледовой ареной в г. Бузулуке,

в том числе:
-технологическое присоединение энергопринимающих устройств,

-авторский надзор
	03611057955000411

03611053107001414

03611055226400411

03611051438001414

03611024870100244
03611023105080414

03611053107001414

03611053107001414

	1700,0  МБ

13514,0 МБ
15236,0 ОБ

42090,0 ОБ

28179,638  ФБ

815,7  МБ
129,1

	1700,0 МБ

15236,0  ОБ

28179,638  ФБ

	-

13514,0  МБ
42090,0  ОБ

54479,638 ФБ

815,7  МБ

129,1 МБ
	-
	УГиКС
	Строительство быстровозводимого физкультурно-оздоровительного комплекса с ледовой ареной в г. Бузулуке.

Развитие социальной инфраструктуры.

	3
	Реконструкция Центральной площади в г. Бузулуке
	03608043107001414
	40261,7 МБ

	-
	40261,7  МБ
	-
	УГиКС
	Реконструкция Центральной площади в г. Бузулуке.

Развитие социальной инфраструктуры.

	ВСЕГО:

	383755,676
	72679,238
	311076,438
	-

*МБ – местный бюджет

** ОБ – областной бюджет

***ФБ – федеральный бюджет

Заместитель главы администрации  города –

начальник Управления градообразования

и капитального строительства                                                                                                                                                    Д.В. Башкатов